Γεγονούρδραν δὲ τάταν, Δειπόν-
τος τὸν Εὔρον οὐδὲλαμέστε, οὐ πει-
impatiens, in viam publicam evasit sic ut erat compeditus, se-
que transiuntibus centurionibus prodidit, atque ita perit.

Interea Lepidus de Hispanis triumphavit, & edictum hujus-
modi fuit.

pependit, servator verò liberta- Perfidia
te donatus est. Aterium quoque pretium.
latentem servus indicavit: mox Aterius
que liberatus quum proscripti prosciri-
bona liberi ejus sub hasta vellent
emere, licitator iniquus & æ-
mulus ex adverso eis restitut, non
sine contumeliis: qui silentio
concoquentes dolorem, tantum
ubique sequēbantur eum cum
lacrymis, donec indignatio po-
puli in eum coorta est, & triu-
viri ut plus satis avarum, addixe-
runt eum rursum in servitutem
proscripti liberis. Et haec quidem
viris acciderunt.

Pervenit tamen hujus mali 607

contagium & ad pueros orbatos Pueri pa-
parentibus, ut eorum fortunæ
preda fierent: quorum unus dum
ad ludum comedat, interfectus
est cum ipso pædagogo, qui pue-
rū complexu protegens divelli
non poterat. Atilius verò qui tum

primum virilem togam sumpse-
rat, sacra ex more petebat amicis
deducentibus. Interim adscripto
repente in tabulis ejus nomine,

amicis & servi diffugere: ipse de-
solatus & à tam splendida modò
pompa desstitutus, ad matrem se

contulit: ac ne illa quidem ad-
mittente prætimore, post frustra
tentatam matrem non ausus cui-

quam se committere, in mon-
tem fugit, unde fame coactus de-
scendere in planitiem, à plagia-
rio captus est: tum in ergastulum

tritus puer delicatus & laboris Atiliī inte-
ritus. Lepidus
que transtulit
centurionibus prodi-
dit, atque ita perit.

modi est propositum. Quod felix faustumque sit, edicitur universis, ut sacris ac epulis dent hunc diem: qui contra fecerit, inter proscriptos esto. Et ille quidem triumphali pompa invictus est in Capitolium, omnibus hilari specie, infenso animo deducentibus. Proscriptorum vero aedes diripebantur, prædia non multos emptores inveniebant, quod pudiceret ex alieno infortunio lucra inauspicata querere, ac ne tutum quidem esset cum auro argentoque conspici, & adeo periculosem augere possessiones, ut ne praesentes quidem in tuto videarentur. Soli audaces licitabantur: & quia soli, valde vili emebant: unde accidit, ut magistratibus qui sperarant hæc ad apparatum belli suffectura, adhuc deessent xx m. myriadum. Id pro concione præfati proscripterunt MCCC mulieres ditiores, quas oportebat profiteri bona sua, & in sumptu belli conferre pro triumvirorum arbitrio. Si quæ aut celerarent quicquam aut non recte estimarent, iis multa est proposita, indicibus vero horum, tam ingenuis, quam servis, præmium. Mulieres vero statuerunt cognatas triumvirorum deprecatices adhibere: fororem sanè Cæsaris facilem, itemque matrem Antonii naçtæ, sed à Fulvia uxoris ejus foribus repulsa, molestè tulerunt hanc injuriam: progressæque in forum per medium turbam usque ad triumviro uocauit pœnæ, nō is tūc augebat èstò tò bñysa tò ařkōntow ñostri,